
 

1 

 

 

Projekt Komplexní inovace složení čisticího prostředku pro oblast 
pivovarnictví 

Společnost LUKR CZ a.s. realizovala v průběhu roku 2017 a 2018 (do 28.2.2018) projekt Komplexní 
inovace složení čisticího prostředku pro oblast pivovarnictví, který je financován z prostředků a díky 
podpoře Evropské unie. 

Název programu: Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

Číslo výzvy: 01_16_045 01_16_045 

Název výzvy: Inovační vouchery - I. výzva 

Název projektu: Komplexní inovace složení čisticího 
prostředku pro oblast pivovarnictví 

Registrační číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_045/0010894 

 

Díky podpoře Evropské unie prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj jsme v 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost mohli realizovat projekt Komplexní inovace 
vyráběného pracoviště napěňoovacího zařízení, jehož rozpočet byl 295.000,- Kč bez DPH, přičemž 
naše společnost obdržela 75% dotaci ve výši 221.250,- Kč. 

Hlavním cílem projektu "Komplexní inovace složení čistícího prostředku pro oblast pivovarnictví" je 
vyvinutí optimálního složení čistícího prostředku určeného pro čištění pivních nádob (pivní sudy, pivní 
tanky), pivního potrubí (pivních cest - nejčastěji stáčení nebo čepování piva) a pivního skla (vratné 
pivní láhve, pivní sklenice apod.), jakož i všech instalačních prostředků, které jsou ve styku s pivem. 
Současně je cílem snížit koncentrace alkalických chemických látek, které se po skončení čistícího 
procesu stávají nebezpečným odpadem.  

Naše společnost LUKR CZ a.s. si velice váží této pomoci Evropské unie děkuje za její podporu při svém 
inovačním úsilí. 

 

 

 


